Consilium vendi potest // 5.5.4 v. pauperes	1652.70
CONSPIRATIO	Conspiratio est crimen gravissimum // 2.1.19 v. conspiracyem	538.60
CONSTITUTIO	Constitutio quid est // 1 Prooemium v. constitutiones; 1.2 Intro.	4.50, 14.70
CONSUETUDO	Constitutio ligat post duos menses a publicatione // 1.2.2 v. ante prohibitionem	16.20
	Constitutio an et quando respiciat futura // 1.2.13 v. futura	29.40
	Consuetudo dat jurisdictionem // 2.2.13 v. vel consuetudine; 1.43.4 v. consuetudinem	552.60, 508.80
	Consuetudo et praescriptio multipliciter differunt // 1.4.11 v. legitime sit praescripta	96.80
	Consuetudo non praejudicat juri communi nisi multa concurrent // 1.4.11 v. legitime sit praescripta	96.50
	Consuetudo attenditur in sacramentis // 3.41.13 v. consuetudinem	1379.70
	Consuetudo mala non est servanda // 2.27.8 v. promulgavit	880.00
	Consuetudo bino actu inducitur // 1.6.34 v. et successione	169.40
	Consuetudo irrationalis quae // 1.4.11 v. rationabilis	96.40
	Consuetudo antiqua est pro lege servanda // 4.18.3 v. antiqua consuetudine	1548.60
	Consuetudo obvians rationi non praejudicat juri scripto // 2.19.2 v. consuetudinem	681.50
	Consuetudo an excuset a peccato // 1.11.2 v. antiqua	250.80
	Consuetudo per quam consanguinei retrahunt res extraneis alienatas // 1.41.8 v. consuetudinem	500.70
	Consuetudo vicinorum servetur // 3.39.18 v. primo casu	1350.70
	Consuetudo in decimis persolvendis attenditur // 3.30.18 v. ad consuetudinem	1222.70
	Consuetudo per quam interdicti sententia violatur, non valet // 1.4.5 v. de consuetudine	89.00
	Consuetudo quae dicatur rationabilis // 1.4.11 v. rationabilis	96.30
	Consuetudo quod in omni foro valeat etiam conscientiae // 3.30.32 v. loci consuetudine	1235.60

	Consuetudinem violans ut transgressor legis puniri debet // 1.4.2 v. consuetudinis	86.30
	Consuetudine instrumentum authenticum fieri, quod alias non erat // 2.22.9 v. approbata	778.30
	Consuetudo quandoque habilitat ad contrahendum matrimonium // 4.14.5 v. non obstante consuetudine	1511.60
	Consuetudo an sit p[re]ferenda decretali // 2.22.8 v. dissona	777.60
CONTRAHENTES	Contra[entes] secundo an sint benedicendi // 4.21.1 v. cum secunda	1570.60
	Contractus emphyteuticus inter locationem et venditionem medius est // 3.18.4 v. emphyteuta	1131.40
CONTRACTUS	Contractus ex conventione legem accipiunt // 3.16.2 v. de culpa	1121.50
	Contractus stricti juris quare sic denominantur // 2.25.6 v. bona fidei	841.70
	Contractus in spiritualibus per dolum non vitiatur // 3.32.20 v. spes	1273.70
	Contractus quandoque claudicat // 4.2.7 v. semel consenserit	1451.50
	Contractus an possit in alienum arbitrium conferri // 4.5.5 v. alieno arbitrio	1468.70
CONTRARIA	Contraria allegans non auditur // 2.28.54 v. tamquam adversa	952.70
CONTUMAX	Contumaci potest de gratia poena remitti // 1.5.1 v. concedimus	100.50
	Contumax est qui dum parere debet non paret // 2.14.4 v. contumaciter	651.50
	Contumax non punitur, quando judex impeditur // 2.14.10 v. ecclesiam	665.10
	Contumax non auditur appellans // 2.27.20 v. confirmantes	897.30
CONTUMACIA	Contumacia est capite punienda // 1.14.8 v. laeserant	269.40
	Contumacia quot modis committitur // 2.14.2 v. contumaciter	649.60
	Contumacia sola quem ab officio et beneficio suspendi posse // 2.14.8 v. per contumaciam	660.50
CONVENTUALIS	Conventualis ecclesia quae dicitur // 3.38.25 v. in convenuali	1331.40
CORPUS	Corpore vitiati sunt duplices // 1.20.7 v. deformitatem	302.60
	Corpus multis modis dicitur // 5.31.14 v. nec sint	1792.70

	unum corpus	
CORRECTIO	Corpus liberum aestimationem non recipit // 5.36.1 v. operas ejus et impensas	1851.70
	Correctio multis est permissa, et etiam necessaria // 5.39.54 v. de familia	1928.50
	Corrigat seipsum alios correcturus // 3.35.8 v. seipsis, seu monachis	1301.60
CRAPULA	Crapula, ebrietas, ebrius quid sit // 3.1.14 v. a crapula	998.70
CREATIO	Creata sunt omnia simul // 1.1.1 v. simul	8.70
CREDITOR	Creditor pignus nullo tempore praescribit // 2.6.5 v. distinctionem	582.70
	Creditor si utatur fructibus rei pignoratae exoneratur quantitas debiti // 2.27.18 v. patrono	894.10
CRIMEN	Creditor an debitoris loco praesentare poterit // 2.27.18 v. patrono	894.00
	Creditor secundus an rursus pignus obligare possit // 3.21.6 v. extenuassent (16c)	1145.80
	Creditor primus non potest secundo creditori pignus in plus obligare quam ei fuerat obligatum // 3.21.6 v. extenuassent	1145.80
	Criminis quantitas et alia tria sunt circa promotos consideranda // 1.11.4 v. utatur	252.00
	Crimina quaedam sunt ecclesiastica // 2.2.8 v. malefactores	546.30
	Crimina sunt punienda // 2.10.2 v. restitutio facienda	604.00
	Crimen sive irregularitas cum in modum exceptionis contra clericum civiliter opponitur, laici et foeminae in testes recipiuntur // 2.20.33 v. foeminas	730.10
	Criminis emendatio qualiter probatur // 2.20.54 v. in hoc casu	756.50
	Crimen quod testi objicitur, si causam de qua agitur contingat, non solum repellitur sed punitur // 2.25.1 v. contingere	835.60
	Crimen duplex, notorium et occultum // 3.2.7 v. caeterum	1005.50
	Crimina excepta tria sunt // 4.1.10 v. laicus	1576.70
	Crimen quatuor modis in judicium deducitur // 5.1.24 v. forma	1599.70
	Crimina impedientia matrimonium contrahendum // 5.38.2 v. qui presbyterum	1864.30
	Crimina degradatione data // ?	(1964 err)

	Criminalis causa non delegatur // 1.29.27 v. alii delegare	357.30
	Criminosus post quantamcumque paenitentiam potest accusari et criminaliter puniri in foro contentioso // 4.19.8 v. poterit objicere	1561.50
CRIMINOSUS	Criminosus an sit ad judicem delicti remittendus // 5.17.1 v. excommunicentur	1725.60
CULPA	Culpae majori major punitio debetur // 5.31.18 v. severius vindicandum	1798.40
CUPIDITAS	Cupiditas omnium malorum radix // 1 prooemium v. cupiditas; 1.2.4 v. oriuntur	3.40, 17.60
D		
DAMNUM	Damnum dedit videtur, qui damni occasionem dedit // 708.60 2.20.9 v. dederunt	
	Damnum circa rem quod // 5.36.8 v. damnorum	1854.10
	Damnum extra rem quod // 5.36.8 v. damnorum	1854.20
	Damnum qui dedit aut injuriam irrogavit ad hoc ut teneatur, culpam intervenire necesse est // 5.36.9 v. tulisti	1855.10
	Damnum per animalia datum qualiter restituitur // 5.36.9 animalia tua	1855.60
	Damni dans causam, damnum fecisse vestrum // 5.12.11 v. causam dedit	1704.70
DAMNATUS	Damnatus pro nulla vel modica injuria infamis non efficitur // 2.27.23 Headnote	901.40
DARE	Damnatus de calumnia infamis est // 5.37.4 v. alio	1857.70
	Dare quod non habet, an potest aliquis // 1.10.1 v. benedicere	246.20
DATA	Data litterarum an sit spectanda // 1.3.7 v. datam litterarum	37.50
DECEPTUS	Deceptor in quantitate rei, quod supplementum cogere possit, etiam si deceptio fuerit ultra dimidiam justi pretii rei // 3.24.5 v. invenerunt	1159.00
	Decipi ultra dimidiam justi pretii, qualiter intelligatur // 3.17.6 v. dimidiam	1126.60
DECIMA	Decimae ad quos pertinent de jure communi // 3.30.29 v. de jure communi	1231.70
	Decimae an possint praescribi per religiosos populum non habentes // 3.30.34 v. componendum	1237.00
	Decima an dari possit de illicite acquisitis // 3.30.23 v. licite	1225.50
	Decimae an in feudum dari possunt // 3.30.17 v. concesserit	1222.10
	Decimae a laicis retineri non possunt sine peccato //	1222.20

	3.30.17 v. concesserit	
	Decimae an possint per Papam remitti // 3.30.24 v. exemptus	1226.50
	Decimae an olim et hodie sint per monachos solvendae // 1218.80	
	3.30.10 v. laborum suorum	
	Decimae an sint tam per colonum quam per ejus dominum solvendae // 3.30.26 v. sic et dominus	1228.80
	Decimae cui ecclesiae sunt dandae // 3.30.7 v. parochiani	1216.60
	Decimae et tributa differunt // 3.30.26 v. tributa	1228.40
	Decimae an ex redditibus molendini ad ventum, de illicite acquisitis et aliis quamplurimis debeantur // 3.30.23 Casus	1225.40
	Decimae minutae quae sunt // 3.30.30 v. minutas	1232.70
	Decimae quare olim fuerunt laicum in feudum concessae // 3.30.17 v. concesserit	1222.00
	Decimae personales dandae sunt ubi quis sacramenta percipit // 3.30.20 v. personales	1224.10
	Decimas personales paroeco simoniaco notorio paroeciani solvere non tenentur // 3.30.26 v. praetextu vero nequi	1229.40
	Decimae praediales et personales quibus ecclesiis solvendae sunt // 3.29.5 v. praediorum	1213.00
	Decimae praescriptio realis est // 3.30.29 v. rationabilis causa (+16c)?	1232.50
	Decimae qua actione peti possunt // 3.30.26 v. tributa	1228.60
	Decimae an sint de haereditate solvendae // 3.30.28 v. quasi de lucro	1230.70
	Decimae an res spirituales sint // 3.19.9 v. temporalia	1139.00
	Decimae sine peccato a laicis possideri non possunt // 3.19.9 v. secutum; 3.30.17 v. concesserit	1139.10, 1221.60
	Decimarum quarta pars, quod ab ecclesiis epsicopo debeatur // 1.31.16 v. decimationem	416.30
	Decimarum jus non cadit in laicum // 2.26.17 v. justus titulus	870.60
	Decimae esse juris divini // 3.30.14 v. Domino	1220.80
	Decimas esse juris divini dicere falsum, est Judaicum // ? (1220 err)	
	Decimas habens an habeat novalia // 3.30.29 v. novalium	1232.40
	Decimas possidens solvere tenetur // 3.30.26 v. sic et dominus	1229.10
	Decimas praescribere, quod una ecclesia in paroecia alterius possit // 2.26.6 v. quadragenalis	857.20
DECRETUM	Decretum electionis quid contineri debet // 1.6.20 v. decreto	132.00
DECRETALIS	Decretales Gregorii ab omnibus debent recipi // ?	(132 err)
	Decretalis epistola quid est // 1 Prooemium v. constitutiones	4.50

DEDICATUM	Dedicatum Deo an possit ad usus humanos redire //	1304.70
	3.36.4 v. mundanis usibus	
DEFECTUS	Defectus scientiae promotum dejicit // 1.14.15 in textu	275.70,
	(headnote); v. defectum	275.80
DEFENSIO	Defensiones quae dicantur novae // 1.41.10 v. novis	503.00
	Defensionibus pluribus uti licet // 2.28.19 v. obtentu	918.50
	appellationis	
DEFORMITAS	Deformitas ordinandum impedit // 3.6.2 v. deformitatem	1060.80
DEGRADATUS	Degradatus celebrans bene conficit // 5.27.2 v.	1766.60
	degradatus	
DELEGATUS	Delegati jurisdictio multipliciter expirat // 1.29.9 v.	332.70
	officio suo functus	
	Delegatus arbiter esse potest, retenta delegata	793.30
	jurisdictione // 2.23.14 v. arbitros	
	Delegatus, mortuo mandatore, re integra, non potest	719.50
	procedere etiam de partium consensu // 2.20.25 v.	
	egerit	
	Delegatus ab ordinario an possit suam sententiam exequi	543.70
	// 2.2.4 v. ipsius sollicitudine	
	Delegato mortuo quando succedat ei alias // 1.29.14 v.	337.40
	substitutum	
	Delegatus quandoque causam committit appellatione	366.00
	remota // 1.29.28 v. appellatione remota	
	Delegatus qui non potest interesse an possit committere	374.00
	vices suas // 1.29.34 v. quod non intelligitur	
	Delegatus committens vices suas an possit iterum ad se	379.70
	revocare // 1.29.37 v. vices suas	
	Delegatus tertius a duobus convocatus an venire debeat //	342.70
	1.29.21 v. teneatur	
	Delegatus potest subdelegare retenta sola executione	358.70
	sententiae // 1.29.27 v. transfert (+16c)	
	Delegatus an possit post annum absolvere illum quem	355.30
	pro contumacia ante litem contestatam	
	excommunicavit // 1.29.26 v. ante litis	
	contestationem	
	Delegatus qui interesse non potest, dare potest	181.60
	subdelegatum, quem collegae tenentur admittere	
	// 1.6.42 v. venire	
	Delegatus qui interesse non potest, vices suas committere	360.50
	potest // 1.29.27 v. si non possunt ambo	
	Delegatus cognoscens rescriptum non valere potest, illud	84.70
	annullando, actorem in expensis condemnare //	
	1.3.43 v. expensis ac damnis	
	Delegatus inferioris an possit alii vices suas committere	893.10
	// 2.27.18 v. committentibus	
	Delegatus quandoque causam committit appellatione	366.00

	remota // 1.29.28 v. appellatione remota	
	Delegatus an possit cognoscere si post suam sententiam victus inquietat victorem // 1.29.26 v. ad integrum annum	354.70
	Delegatus est major episcopo // 1.29.7 v. non vult	331.70
	Delegatus subdelegans quibus personis hoc committet // 1.29.18 v. a personis ecclesiasticis	340.50
	Delegatus certis ex causis recusatur // 1.29.17 v. dominus	340.50
	Delegatus non citat personaliter // 1.38.2 v. detentus	459.80
	Delegati sententiae non creditur, nisi commissio ostendatur // 1.29.31 v. super mandato	368.70
	Delegati ab ordinariis qui administrationem non habent, sed solum judicandi facultatem, an de restitutione cognoscere possint // 1.41.9 v. non habent	502.20
	Delegatorum unus si partem jurisdictionis consocio committat, et ab eo appelletur, ad quem appellari debet // 1.29.27 v. si non possunt ambo	361.10
	Delegatis tribus datis cum illa clausula, "quod si non omnes," si tertius non venit nec se excusat, quid fiet // 1.29.22 v. ab illis	348.70
	Delegatis duobus datis cum clausula, "quod si ambo," ille qui interesse non potest, suas committere vices potest // 1.29.27 v. si non possunt ambo	360.50
DELICTUM	Delictum superveniens an rei judicatae de jure vel de facto afferat praejudicium // 5.16.7 v. fornicationis	1724.30
	Delictum praedecessoris an noceat successori // 3.49.7 v. successorem	1407.50
	Delicto datur jurisdictio // 2.2.14 v. deliquit	553
	Delicti auctores qui fuerunt pro delicto universitatis puniuntur // 3.49.7 v. successorem (?)	1407.50
	Delicta puerorum an sint punienda // 5.23.2 v. inultum	1760.70
	Delinquens an toties puniendus sit quoties deliquerit // 5.37.1 v. condemnentur	1856.50
DELINQUENS		
DENUNCIATIO	Denunciatio sola aliquem malae fidei possessorem constituit // 2.13.11 v. fructus (16c)	631.50
	Denunciatio matrimonii per quos potest fieri // 4.2.13 v. denunciari	1457.00
	Denunciatio per quos fieri potest // 5.1.19 v. ad denunciandum	1588.60
DEPORTATUS	Deportatus non parens capite punitur // 2.1.4 v. dupli (16c)	526.30
DEPOSITARIUS	Depositarius tenetur de dolo, si dolose versatus est in deposito // 3.16.2 v. de culpa	1121.00
DEPOSITUM	Depositum in quibus consistit // 3.16.2 v. de culpa	1121.60
	Depositum et precarium quandoque revocantur // 3.16.2	1121.70

	v. revocare	
DETERMINATIO	Determinatio an praecedentia vel sequentia respiciat // 3.24.6 v. ad superiorem	1160.30
DEUS	Deum tentare non licet // 5.35.1 v. aliquatenus tolerare	1850.50
DIABOLUS	Diabolus dicitur calumniator // 1.1.1 v. diabolus (16c)	8.70
DIACONUS	Diabolus dictus est homo // 1.6.6 v. inimico homine	113.70
	Diaconi officium est dicere Evangelium // 3.1.3 v. epistolam	992.60
DICTUM	Dicto primo alicujus super standum est // 2.23.14 v. purgavit	794.20
DIES	Dies qualiter intelligatur // 1.24.2 v. a sacrosancto die Dominico (+16c)	319.40
	Dies quando incipit, et quando finitur // 2.9.2 v. prius incipere	596.00
	Dierum distinctio nulla habenda est in misericordiae operibus exercendis // 2.9.5 v. pietas	599.40
DIETA	Dietae sunt et singulares et legales // 1.3.28 v. ultra duas dietas	65.20
DIFFERENTIA	Differentiae inter praescriptionem et consuetudinem multae assignari possunt // 1.4.11 v. legitime sit praescripta	96.80
	Differentia inter leges et canones // 1.29.27 v. in principio	357.40
DIFFICULTAS	Difficultas a perjurio excusat // 2.24.17 v. difficultas	808.80
DIGNITAS	Dignitas non moritur // 1.3.36 v. viveret	77.70
	Dignitas nova an possit in ecclesia creari sine Papa // 1.4.6 v. concessimus	89.70
	Dignitates an sint vilibus conferendae // 1.6.44 v. suspendatur	184.70
	Dignitas labore quaerenda est // 1.6.46 v. requisitum	187.40
	Dignitas qualiter accipitur // 3.4.3 v. dignitates	1015.70
	Dignitas personae peccatum aggravat // 3.50.4 v. districtius	1412.70
DIGNUS	Digniorum et majorum appellatione qui veniant // 1.3.15 v. maiores et digniores	46.60
	Dignus nemo potest esse in uno loco, et in alio indignus // ?	(162 err)
	Digniores sunt praefferendi // 1.6.32 v. digniores	162.60
	Dignus habitus in una dignitate, si alteri per electionem donetur, an dignus habendus sit // 1.14.13 v. reputare	273.80
	Dignus attrahit minusignum // 3.40.3 v. consecratio	1360.10
DILAPIDATIO	Dilapidatio quandoque excusatur // 5.1.18 v. dilapidatione	1587.10
DIOECESANUS	Dioecesanus requisitus, si benedicere abbatem Cisterciensem nolit, quod ipse monachos suos	245.50

	benedicere poterit // 1.10.1 in textu (headnote)	
DIOECESIS	Dioecesum divisio in libris antiquis probetur // 2.26.13 v. 863.20 censualem	
DISCORDIA	Discordiae materia est amputanda // 1.31.16 v. 415.60 specificares	
DISPENSATIO	Dispensatio an sit in occultis necessaria // 1.11.17 v. 261.00 damnationis	
	Dispensatio illicitum reddit licitum // 1.6.54 v. retinere 202.60	
	Dispensatio in quibus casibus est episcopis permissa // 525.10 2.1.4 v. poenitentiam	
	Dispensatio an possit fieri cum simoniaco in ordine // 1640.00 5.3.37 v. dispensatum	
	Dispensatio fit propter multitudinem // 1.11.2 v. 250.60 multitudo	
	Dispensatio sine causa quoad Deum non est tuta // 3.34.5 1280.70 v. adimplere	
	Dispensatio propter duo inducitur // 3.5.33 v. necessitas 1055.60 vel utilitas	
	Dispensationem factam cum aliquo probationem non 1688.10 sufficere quod a tali ordinatus sit qui eum indignum sciebat et qui cum eo dispensare poterat // 5.8.2 v. dispensatum	
	Dispensare non potest super secundo consanguinitatis 637.10 gradu // 2.13.13 v. divina	
DISTRIBUTIONES	Distributiones quod pro qualitate personae fieri debeant (19 err) // 1.2.6 ?	
DIVORTIUM	Divortium quando fit proper maleficium // 4.15.7 v. 1526.10 cognoscendi alias	
DOCENDI LICENTIA	Docendi licentia idoneis non est deneganda // 5.5.1 v. qui 1650.50 sit idoneus	
DOLUS	Dolus an vitiet contractum // 3.17.3 v. deceptione 1124.20	
	Dolus in spiritualibus rescindit contractum // 3.28.10 v. 1206.70 nisi dolo	
	Dolus est duplex // ? (1323 err)	
	Dolus non praesumitur circa litteras quae de facili 1753.10 obtinentur // 5.20.8 Casus	
	Dolus neminem relevat // ? (1758 err)	
DOMESTICI	Domestici qui dicuntur // 2.20.24 v. de familia 718.50	
DOMICILIUM	Domicilium haberi in diversis locis potest // 1.3.29 v. 67.70 domicilium	
	Domicilium ubi dicitur haberi // ? (67 err)	
	Domicilium non facit sola habitatio // 3.29.2 v. si alterius 1211.10	
DOMINICA	Dominica dies quando incipit // 1.24.2 v. a sacrosancto 319.40 die Dominico	
DOMINIUM	Dominii quaestio an possit per possessorem referri //? (775 err)	
DOMINUS	Dominus ancillae si tamquam liberam eam in uxorem 1490.70	

	tradat alicui qui liber sit, an eo ipso ei libertatem dedisse intelligatur, et an matrimonium valeat // 4.9.4 v. nec facto	
	Dominus privat vasallum quando feloniam de feudo facit 1926.80 // 5.39.53 v. privatos	
DOMUS	Domum petens si succumbat, potest postea caementa et ligna petere, secus in grege // 5.31.14 v. nec sint unum corpus	1793.10
DONATIO	Donatio morte naturali et non civili confirmatur // 1.29.30 v. re integra	368.60
	Donatio facta aliter quam quod jus dictet, non valet // 2.27.13 v. donationis	885.40
	Donatio facta non revocatur // 3.8.11 v. contra formam concessionis	1083.60
	Donationem potest perficere, qui illam non potuit inchoare // 3.24.5 v. de novo	1159.30
	Donatio quinquagesimae aut centesimae, an possit ab episcopo fieri sine consensu capituli // 3.24.9 v. elargiri	1164.50
	Donatio qualiter et a quibus revocatur // 3.8.11 v. contra formam concessionis	1083.70
	Donatio ob ingratitudinem revocatur // 3.25.10 v. propter	1165.80
	Donatio matris facta filio in tribus casibus tantum revocatur // 3.24.10 v. propter	1166.00
	Donatio in aegritudine facta mortis mentionem faciens, mortis causa facta videtur, secus si simpliciter donet // 3.28.4 v. decedant	1202.00
	Donatio sub conditione, et donatio sub modo differunt // 4.5.4 v. conditione donatur	1467.60
	Donatio conjugum an valeat quando matrimonium non tenet // 4.20.7 v. constante matrimonio	1569.40
	Donatio inter parentes et liberos prohibetur // 4.20.7 v. tacite vel expresse	1570.00
	Donatio inter conjuges quandoque valet // 4.20.7 v. locupletior	1569.50
DONATA	Donata ecclesiae ab ingrediente, an ipso recedente sint restituenda // 3.3.3 v. redire	1009.70
DOS	Dos non nisi liberis personis constitui potest // 2.23.11 v. donationem	790.30
	Dos ad uxorem et donatio propter nuptias ad maritum redit soluto matrimonio // 3.17.4 v. fatigari	1125.10
	Dos potest repeti constante matrimonio // 4.20.3 v. incidens accessorie	1563.60
	Dos est restituenda si vir vergat ad inopiam // 4.20.7 v. ad inopiam vergere	1568.00
DOTALIS	Dotalis fundus an possit alienari // 1.4.10 v. alienat	95.30

DUBIUM	Dubia quandoque in deteriorem partem interpretantur // 3.4.1 v. manifesta est enim causa	1015.30
	Dubium excusat a delicto // 5.19.19 v. verisimiliter dubitatur	1745.50
DUO	Duo ubi principaliter mandantur, alterum sine altero adimplere non sufficit // 2.13.19 v. alterum ad modum	646.70
DUPLICITAS	Duo necessaria ad matrimonium // 4.1.26 v. nec forma	1439.70
	Duplicitas Deo displicet // 3.42.3 v. opus imperfectionis	1385.50
E		
EBRIUS	Ebrius quis dicitur, et ebrietas quid // 3.1.14 v. a crapula	998.80
ECCLESIA	Ecclesia consecrata et non consecrata eodem privilegio potiuntur // 3.40.10 v. non consecrata	1363.70
	Ecclesia cuius res est alienata, quam actionem habebit // 3.13.6 v. alienata	1111.70
	Ecclesia, fiscus, et minor aequiparantur // 2.24.3 v. rebus suis	797.60
	Ecclesia in casibus certis judicat de Judaeis // 5.6.5 v. permittantur	1657.40
	Ecclesia interdicta an liceat in illa celebrare // 5.33.24 v. semel in anno	1828.30
	Ecclesia nemini debet laqueum injicere // 2.24.34 v. perjurii	831.20
	Ecclesia nondum consecrata gaudet immunitate // 3.49.9 Casus	1408.50
	Ecclesia nulli claudit gremium // 5.7.15 v. deprehensi	1686.30
	Ecclesia una qualiter dicitur dependere ex altera // 1.14.4 v. pendeant	266.50
	Ecclesia si laeditur in contractu, an teneat contractus // 3.13.11 v. enorme	1115.00
	Ecclesia tot habeat ministros, quot commode sustentari possunt // 1.2.9 v. industriam	24.60
	Ecclesia contra Papae sententiam restituitur// 1.41.5 v. sententia	494.50
	Ecclesia Graecorum de jure Romanae ecclesiae subjecta est // 3.42.5 v. revertentes	1390.20
	Ecclesia sine episcopi auctoritate aedificari non debet // 5.33.14 v. revocare	1817.20
	Ecclesiae cathedrales tantum morte praelati viduatae dicuntur // 1.6.14 v. diligentiam	123.30
	Ecclesiis plures nullus de jure tenebit // 1.6.54 v. intitulatam	201.80
	Ecclesia de occultis non judicat // 2.13.13 v. tolerare	637.70
	Ecclesia multa observat quae ab Apostolis non sunt	1368.70

	tradita // 3.41.6 v. multa	
	Ecclesia vacante an clerici aliquid de rebus ecclesiae disponere possint // 3.9.2 v. sede vacante	1089.10
	Ecclesiae, ubicumque laeditur in iis praescriptionibus quae ad judiciorum statum spectant, restituitur // 1.41.3 v. restituimus	491.70
	Ecclesia bona alienans auditur contra alienationem suam // 3.13.6 v. alienata	1111.70
	Ecclesiae deservire per vicarium an sit licitum // 1.28.2 v. plures	324.60
	Ecclesiae relictum dividitur cum episcopo: non autem episcopo relictum cum ecclesia // 3.26.15 v. secus autem exprimat	1179.20
	Ecclesiae servit, qui episcopo servit // 3.4.13 v. perjurium	1022.20
	Ecclesia vacantis non habentis defensorem jura alienari non possunt, licet ipsa ecclesia uniri vel donari possit // 1.4.8 v. constitutum (16c)	92.50
	Nullus duas ecclesias intitulatas habere potest // 1.6.54 v. intitulatam	201.60
ECCLESIASTICA	Ecclesiasticae censurae appellatione quid comprehenditur // 5.40.20 v. eam	1943.20
ECONOMUS	Oeconomus ob quas causas constituatur // 1.31.4 v. oeconomos	399.60
EDICTUM	Edictum de matrimonio est prohibitorium // 4.11.8 v. baptizavit	1498.20
ELECTIO	Electio ad quos spectat de jure // 1.10.5 v. communiter	249.30
	Electio per compromissum fieri nequit, nisi omnes consentiant // 1.6.42 v. vice omnium	181.20
	Electio aliquibus contentis facta est nulla // 1.6.36 v. expectare (?)	171.20
	Electio irrita quandoque aliam impedit // 1.6.36 v. expectare (?); cf. 1.6.29 v. ex post facto	171.20, 155.10
	Electio quandoque dicitur fieri per abusum potestatis saecularis // 1.6.43 v. abusum	182.50
	Electio an possit per unum fieri // 1.5.2 v. pauciores	101.00
	Electio qualiter dicitur fieri a majori et saniori parte // 1.6.55 v. ad zelum	203.60
	Electio an de doctiori fieri debeat // 2.28.46 v. magis utillem	940.50
	Electio an sit facienda semper de meliori // 1.27.2 v. sanctiores	323.50
	Electio invalida an possit per ratihabitionem confirmari // 1.6.28 v. consentire	152.50
	Electio habet quaedam substantialia sine quibus non valet // 1.6.42 v. sanior	180.60

Electio pro postulatione quandoque accipitur // 1.6.30 v.	157.70
postulatio	
Electio clandestina quae dicitur // 1.6.42 v.	182.20
clandestinas	
Electio habet aliqua praecipua, et quae illa sunt // 1.6.48	189.30
v. processus	
Electio contra justam appellationem facta, an	155.50
reconvalescat si appellationi renuntietur // 1.6.29	
v. maxime (16c)	
Electio conditionalis non valet // 1.6.14 v.	123.00
diligentiam	
Electio facta a majori parte etiam extra gremium valet //	135.50
1.6.21 v.	
aliam	
Electio ut confirmetur majorem capituli partem debet	189.00
electus habere // 1.6.48 v.	
dirigebant	
Electio vel praesentatio illius qui reperitur fuisse in	489.80
possessione bona fide, valet et obtinet // 1.41.2 v.	
electionem (?)	
Electio si facienda occurat et major pars eligentium absit,	140.40
an minor pars, majori parte vocata et non	
veniente, ad majorem partem ire vel eligere illa	
relicta possit // 1.6.23 v.	
metuebant	
Electio jure ordinario competit // 1.6.30 v.	158.70
cum res non	
esset integra (16c)	
Electio quae fit contemptis iis qui debent interesse, an	171.10
ipso jure irrita sit // 1.6.36 v.	
expectare	
Electioni secundae locum esse ubi prior ipso jure nulla	155.20
fuit // 1.6.29 v.	
ex post facto	
Electioni ut intersit vocatus et non venit, quod ut adsit, si	(180 err)
ecclesiae interest, compelli possit // ?	
[Electioni si quis non vult interesse, alii procedere	180.10
possunt sine illo // 1.6.42 v.	
qui volunt]	
[In eligendo, libera debet esse voluntas // 1.6.42 v.	180.20
de	
collegio]	
[Ad electionem si major ac sanior pars vult procedere,	130.00
potest // 1.6.19 v.	
revocare]	
Electioni nequiens interesse, an tenetur procuratorem	140.40
constituere // 1.6.23 v.	
metuebant	
[Electio pro postulatione quandoque accipitur // 1.6.30 v.	157.70
electionem]	
Electionem impugnans an possit in causa appellationis	941.30
prosequi causam aliam ab expressa // 2.28.46 v.	
aliam vellet objicere	
Electiones duae ad dignitatem eandem maxime in una	1039.40
persona valere non possunt // ? (cf. 3.5.21 in	
textu; headnote)	
Electiones plures quando concurrunt, quae incontinenti	155.60
fiunt, quod neutra aliam impeditat // 1.6.29 v.	

	irritandum	
ELECTORES	Electionibus pluribus concurrentibus an una impeditat aliam // 1.6.29 v. irritandum	155.60
ELECTUS	Electores an possint ab electo discedere // 3.5.15 v. consenserint	1033.60
	Electus ante confirmationem an beneficia conferre vel administrare possit // 1.6.9 Casus	118.60
	Electus ante confirmationem, quandoque licite administrat // 1.6.44 v. administrant	185.30
	Electi vox non auget numerum // 1.6.50 v. ad majorem partem	191.40
	Electus propter eligentes punitur // 1.6.59 v. illa vice	209.50
ELIGENTES	Electus in archiepiscopum et confirmatus quid exercere possit // 1.7.1 v. confirmasse	211.70
	Electa persona, quod inter eligentes connumeretur et vocem habeat // 1.6.33 v. consentiat	164.80
ELIGERE	Eligentes indignum non sunt quantum ad se privati // 1.6.26 v. admiserant	147.50
	Eligentes multa considerare oportet // 1.6.57 v. non consenserit	207.70
	Eligentes sepeliri a schismaticis, quod ab humo extrahendi sunt // 1.16.2 v. exhumandos (16c)	281.70
EMENS	Eligendi potestas in uno solo remanere potest // 1.5.2 v. pauciores	101.40
	Eligendi potestas aliquibus concessa, an revocari possit // 158.30 1.6.30 v. cum res non esset integra	
EMPTIO	Eligendi jus non cadit in laicum // 1.6.51 v. in laicum	193.00
	Eligendi jus ubi communiter ad episcopum et capitulum pertinent, hujusmodi eligendi jus non de uno in alium devolvitur // 3.8.15 v. sed ut canonicus	1086.40
	Eligere possunt praesentes, aliis nolentibus venire // 1.6.19 v. revocare	130.10
	Eligi in archiepiscopum non posse eum qui plures dignitates vel beneficia curata habet sine dispensatione // 1.6.54 Casus	196.70
EMPHASIS	Emens rem litigiosam, qua poena puniatur // 2.16.3 v. litigiosi	672.50
	Emptio facta causa pignoris, non quod scriptum est, sed quod suggestum attenditur // 3.17.5 v. emptionis	1126.00
	Emptio nulla est sine pretio // 3.19.6 v. per se queat	1136.60
	Emptionis contractus licet sit nullus, et ecclesia laesa ultra dimidiam, adhuc reus lucratur fructus perceptos ante item contestatam, nec compensantur cum sorte principali // 3.13.11 v. enorme (?)	1115.00
	Emphasis [non?] est in verbo // 5.40.6 ex causis	1933.60

EMPHYTEUSIS	Emphyteusis, quod neque locatio neque venditio sit // 3.18.4 v. emphyteuta	1131.40
EMPHYTEUTA	Emphyteuta non solvens canonem an propria auctoritate domini possit expelli // 3.18.4 v. expelli	1132.40
	Emphyteutae qui non solvit, quantum temporis datur ut moram purgare possit // 3.18.3 v. celeri	1131.70
EPISCOPUS	Episcopus an judicem ordinarium dare potest // 5.4.2 v. statuuntur	1648.00
	Episcopus an et quando uni plura beneficia conferre possit // 3.8.9 v. vacare noscatur	1081.00
	Episcopus an tenetur de facto illius qui examinat // 1.23.8 v. litteras	316.40
	Episcopo quot et qualia requirat // 1.14.15 v. defectum	275.80
	Episcopi an valeant dispensare cum illegitimis in simplici beneficio // 1.18.16 v. non valere	291.70
	Episcopus conferens alicui beneficium quod conferre non potest tenetur ad aliud simile conferre ei cui alterum contulerat // 3.5.17 v. assignavit	1036.40
	Episcopus criminosus ob contumaciam nonnisi crimen notorium sit est episopatu privandus // 2.1.1 v. donec, v. episcopatum (+16c)	522.00
	Episcopus criminosus an episcopatui sine papae licentia renuntiare possit // 1.9.10 v. sed dumtaxat	233.70
	Episcopus de quibus criminibus dispensare possit // 2.1.4 v. de adulteriis	524.40
	Episcopus delegare potest in genere, et ex causa, tam institutionem quam rerum suarum administrationem // 3.8.11 v. contra formam concessionis	1083.70
	Episcopus dispensat contra canones qui irregularitatem inducunt // 2.1.4 v. poenitentiam	525.70
	Episcopus ecclesiae vacantis sibi subjectae bona an alienare possit // ?	(1086 err)
	Episcopus licet cum suo capitulo possit facere statuta quantum ad jura sua et ubi per id aliis praejudicium non paratur per haec jura, super aliis non potest nisi hi quorum interest consentiant vel ad minus sunt praesentes // ?	(1129 err)
	Episcopus suspensus an excommunicare, praebendas dare, eligere, et hujusmodi similia facere possit // 1.4.8 v. a suspensi	93.00
	Episcopus in aetate non dispensat // 1.6.32 v. in aetate	162.10
	Episcopi qua scientia instructi esse debent // 1.6.53 v. in litteratura	196.30
	Episcopus tenetur de facto examinatoris // 1.23.7 v. examinentur archdiacono	315.70

	Episcopus quantumcunque generaliter eximat ecclesiam, semper quattuor intelligitur retinuisse // 3.24.7 v. cathedraticum	1161.60
	Episcopus quae et quibus potest mandare // 3.40.9 v. jurisdictionis	1363.00
	Episcopus cum sortilegis dispensare potest // 5.21.2 v. liberum	1755.40
	Episcopus beneficia propter consanguinitatem solam concedens simoniam committit // 3.12.1 v. carnalitatem	1107.40
	Episcopus tria principaliter debet habere // 1.14.15 v. defectum	275.70
	Episcopus an possit dare quinquagesimam sine consensu capituli // 3.10.9 v. salva constitutione canonica	1098.60
	Episcopus in simplici beneficio simoniace adepto dispensat, secus in praelatione // 1.6.59 v. illa vice	210.00
	Episcopus de ovibus Deo reddet rationem // 1.9.10 v. diligendo manum	237.00
	Episcopi quaedam committere non possunt personis gradus inferioris // 1.4.4 v. reservata	88.20
	Episcopi in pluribus simplicibus dispensare possunt, dummodo non sint sub eodem tecto // 3.8.9 v. vacare noscatur	1081.00
	Episcopi bona ad quem devolvuntur eo mortuo // 3.26.12 v. unus est	1176.00
	Episcopi non cognoscunt de causis subditorum archidiacono et aliis // 1.31.11 v. invitum	406.70
	Episcopi possunt condere canones // ?	(432 err)
	Episcopi et subditi sui causa coram arbitris est tractanda // ?	(413 err)
EPISCOPATUS ESAU	Episcopatus est ordo // 5.34.5 v. sui ordinis Esau primatus suos recuperare non potuit // 1.6.57 v. adjicere	1837.80 206.70
AETERNA	Aeterna promittuntur in lege nova // 1.2.3 v. sub eadem sponsione	16.70
ETHNICA ETHNOS	Ethnica quid // 2.24.25 v. ethnica Ethnos quid // 2.24.25 v. ethnica	820.40 820.40
EXAMINATIO EXAMINATUS	Examinatio nimia reprobatur // 5.34.9 v. inquireres Examinatus iterum examinatur // ?	1840.60 (237 err)
EXCEPTIO	Examinatus rursus examinandus est, in his praecipue in quibus animae periculum veritur // 1.23.7 v. examinentur archdiacono (16c) Exceptio danda est in scriptis, et in actis redigenda // 2.19.11 v. exceptions Exceptio doli vel alia quae apud bonos viros opinionem	315.70 695.80 1842.30

	sugillet, contra parentes vel patronos non competit // 5.34.10 v. obortam (16c)	
	Exceptio rei judicatae contra rescriptum opponi potest // 63.70 1.3.26 v. viribus carere (16c)	
	Exceptio peremptoria omissa ante sententiam, post sententiam opponi potest // 2.22.10 v. huiusmodi exceptio	781.10
	Exceptio peremptoria publicatis attestationibus objici potest // 2.14.5 v. exceptionem	653.50
	Exceptio procuratoria est triplex // 1.38.4 v. exceptio	463.60
	Exceptio si objiciatur, an super illa sit pronunciandum // 2.10.1 v. cognoscendum	600.00
	Exceptio peremptoria potest objici et probari publicatis attestationibus // 2.20.29 v. publicatae	724.00
	Exceptio facilius datur quam actio // 2.24.25 v. fortius	818.70
	Exceptio de judge suspecto debet apponi ante alias // 2.27.20 v. subeundo judicium	896.00
	Exceptio pluralitatis beneficiorum an possit indistincte opponi per eos qui plura beneficia non habent // 2.25.3 v. opponere	837.40
	Exceptio in persona testium opposita quando debet probari // 2.25.1 v. per sententiam	834.40
	Exceptio est actionis exclusio // 1.6.54 v. irritari	200.20
	Exceptio dolii an elidatur per replicationem de dolo // 2.25.8 v. si res ita se habet	846.20
	Exceptio temporalis quae dicatur // 1.3.9 v. excusari	38.60
	Exceptio rei judicatae non competit, nisi tria concurrant // 2.25.13 v. sine dolo	852.60
	Exceptio perpetua quae dicatur // 1.3.9 v. excusari	38.60
	Exceptiones dilatorias plures habens, quod illam de judge suspecto primo opponere beat // ?	(835 err)
	Exceptiones illae propriae dicuntur, quae in adversarium vel rescriptum objiciuntur // 2.19.11 v. exceptiones	695.80
	Exceptiones sunt multiplices // 2.25.12 v. in dilatoriis	850.80
	Exceptionum transitus est permisus // 2.26.15 v. praescripsisse	866.00
	Exceptionum cumulatio an sit permissa // 3.36.8 v. praescriptione tueri	1310.60
	Exceptionis definitio // 2.2.15 v. exceptionibus aliis	555.30
	Exceptionibus pluribus nullus uti prohibetur // 2.22.8 ?	777.60
	Excipi potest contra criminosum in uno officio toleratum etiam ab his qui eum toleraverunt, si ad majus promoveatur // 1.14.13 v. reputare	274.10
EXCLUDERE	Excludere simpliciter et excludere in perpetuum an different // 1.2.11 v. in perpetuum	27.50

EXCOMMUNICATIO	Excommunicatio verbum solum requirit // 1.13.2 v. excommunicato	263.70
	Excommunicatio generalis nonnisi proferentis subditos ligat // ?	(1886 err)
	[Excommunicato participans non incurrit minorem in quique casibus // 5.39.15 v. excommunicationis poenam contrahit]	1886.70
	Excommunicatio major quae sit // 5.39.59 v. non tantum minori	1931.10
	Excommunicatio et interdictio comparantur // 2.28.37 v. interdictum	929.60
	Excommunicatio in modum exceptionis probata an faciat excommunicatum debere vitari // 2.10.2 v. restitutio facienda	603.60
	Excommunicatio an incurrit per eum qui vi expellit clericum // 2.13.12 v. excessistis	633.50
	Excommunicatio etiam injusta tenet // 2.19.7 v. litteras judicis ordinarii	686.50
	Excommunicatio an excusetur per impossibilitatem // 2.21.2 v. depositionis	759.60
	Excommunicatio minor vario modo infligitur // 5.59.59	1931.30
	v. non tantum minori	
	Excommunicatio non infertur nisi pro peccato mortali // 5.50.23 v. pro contumacia	1945.70
	Excommunicatio vel statim ligat, vel statim nulla est // ?	(1049 err)
	Excommunicatio et absolutio an extendatur ad alienum parochianum // 5.39.29 v. tunc erit absolutio	1898.70
EXCOMMUNICATUS	Excommunicatio et novi operis nunciatio conveniunt // 5.32.1 v. sine jure, sine injuria	1799.40
	Excommunicatio an feratur per haec verba, "Praecipio sub anathemate ut hoc facias" // 5.15.1 v. sub anathemate	1719.70
	Excommunicatio trahit secum executionem // 2.28.53 v. cum executionem	949.20
	Excommunicationis sententia tribus modis dicitur injusta // 5.39.48 v. justa fuerit	1920.50
	Excommunicationem quis potius debet substinere quam contra conscientiam venire // 4.13.9 v. consulas	1506.00
	Excommunicatio est medicinalis, et tradit quis Satanae // 2.20.16 v. benigne	712.60
	Excommunicare valens ex mandato Papae an possit absolvere // 1.33.16 v. ligare	436.00
	Excommunicatus an ante absolutionem sit audiendus // 5.39.40 v. in Sardicense autem concilio	1912.00
	Excommunicatus an possit absolviri non praemissa satisfactione // 5.50.23 v. pro contumacia	1946.30

Excommunicatus qui hoc ignorat, an peccet celebrando // 1773.50 5.27.9 v. probabilis	
Excommunicatus compensare nequit // 2.25.5 v.	840.10
reconventione	
Excommunicatus est membrum diaboli // 2.28.55 v.	955.30
suspendendum	
Excommunicatus absolvit petens an sententiam postea impugnare possit // 5.39.48 v. satisfacere compellatur	1922.50
Excommunicatus non compellitur procuratorem constituere // 2.1.7 v. conveniri potest	527.80
Excommunicatus potest appellare, et litteras impetrare //	404.20
1.31.8 v. conquestus	
Excommunicatus non potest reconvenire // 2.1.7 v.	528.10
conveniri potest	
Excommunicatus injuste non committit simoniam, si pro absolutione dat pecuniam // 5.3.28 v. restituere quod accepit	1624.60
Excommunicatus ex pluribus causis omnes in absolutione debet exprimere // 1.31.5 v. redire;	400.40, 1894.70
5.39.27 v. tamquam excommunicatum	
Excommunicatus an possit de calumnia jurare // 2.25.5 v.	839.50
legitima defensio	
Excommunicatus si litteras impetrat pro non excommunicatis an valeant // 1.38.15 v. jurati	475.30
Excommunicatus an statim sit absolvendus // 2.1.1 v.	522
donec (+16c)	
Excommunicatus an minori potest eligere, sed non eligi // 1.6.39 v. canonicam	174.20
Excommunicatus pro falsa causa habetur pro excommunicato, et tamen absolutus pro falsa causa non habetur pro absoluto // 1.31.5 v. redire	400.60
Excommunicatus celebrans per quem dispensari potest //	1767.40
5.27.3 v. moniti	
Excommunicatus an sit semper pro absolutione remittendus ad suum excommunicatorem //	81.50
1.3.41 v. ad excommunicatorem	
Excommunicatus post appellationem probabilem an sit excommunicatus // 2.28.53 v. excommunicatio secum trahat	949.70
Excommunicatus, a Papa salutis, an habeatur pro absoluto // 5.39.41 v. salutationis	1914.30
Excommunicatus in judicio, nisi tamquam reus stare non potest // 2.1.7 v. intelleximus	527.80
Excommunicatus pro crimine vel manifesta, offensa, quod satisfaciat antequam absolvatur // 1.29.29	367.30

	v. satisfactum	
	Excommunicato an sit de bonis ecclesiae providendum // (1049 err) ?	
	Excommunicato participans incurrit minorem // 5.33.26 1830.60 v. majorem excommunicationem	
	Excommunicato communicans an possit illi excommunicationem opponere // 2.25.2 v. accusatione	836.00
	Excommunicatum depositum verberans an inclidat in canonem // 5.39.36 v. ordinati	1908.60
	Excommunicati clericci an possint a suis praelatis absolviri // 2.1.9 v. qui simul vivunt	994.80
	Excommunicatis quandoque communicare permittitur // 1886.70 5.39.15 v. excommunicationis poenam contrahit	
EXCOMMUNICANS	Excommunicans injuste multipliciter punitur // 5.39.48 v. 1920.70 per mensem	
EXECUTOR	Executor partes judicis assumere non debet // ? (878 err)	
	Executor an possit recusari // 2.28.43 v. debuisset 935.10	
	Executor datus ad providendum quam potestatem habet // 3.5.38 v. provideret	1059.50
	Executor merus sententiae contra quem de fraude excipitur, non cognoscit: sed remittit // 2.27.5 in textu (headnote)	877.60
	Executor quis dicitur // 1.29.27 v. executorem 356.50	
	Executor multipliciter potest modum excedere // 2.27.15 888.50 v. excedatur	
	Executor an debeat parere delegato, si ab aliquo levius opinionis audivit suam jurisdictionem esse revocatam // 1.3.24 v. nihil omnino scivisti	59.60
EXECUTIO	Executores qui dicuntur // 1.29.27 v. executorem 356.50	
	Executio mera et mixta quae dicitur // 1.29.28 v. et si sciat	364.50
	Executio sententiae petitur vigore sententiae confirmantis // 1.29.34 v. sententiam confirmavit	375.00
	Executio sententiae facta appellatione pendente, qualiter est revocanda // 2.24.19 v. possessionem ipsam	812.40
EXEMPLARIA	Exemplaria an et quando probent // 2.22.1 v. exemplaria 767.50	
EXEMPTI	Exempti an possint per ordinarios puniri // 5.33.11 v. privilegii beneficio	1811.40
EXISTENTIA	Existentia rei in multis casibus requiritur // 4.2.13 v. legitime accusari	1456.60
EXORDIUM	Exordium litis tripliciter dicitur // 1.29.27 v. litis exordium	356.80
EXPENSÆ	Expensæ electionum a quibus possunt repeti // 1.6.45 v. expensæ necessariae	186.10
	Expensæ necessariae quae dicuntur // 1.6.45 v. expensæ	186.30

	necessariae	
	Expensae per quid probantur // 2.2.17 v. cum justis et moderatis expensis	557.20
	Expensae an semper sint solvendae per illum, qui in probatione deficit // 2.14.5 v. expensas	653.60
	Expensarum petitio locum habet in causa criminali sive denunciationis vel inquisitionis sive exceptionis // 2.14.6 v. expensas	657.80
	Expensae an sit semper deducendae // 2.24.7 v. deductis expensis	800.60
	Expensarum ratio habenda est in facultatibus aestimandis // 3.1.9 v. et expensis	994.40
	Expensae an sint judicibus praesentandae // 3.1.10 v. praeter expensas	995.70
EXPRIMENS	Exprimens falsum vel tacens verum in impetracione rescripti, quod praesumatur prima fronte hoc fecisse ex simplicitate, et non ex dolo, nisi scientia probetur // 1.3.20 v. priori modo (16c)	53.70
F		
FABRICA	Fabrica ecclesiae qui incumbit // 5.40.29 v. necessarias	1957.00
FACTUM	Facta a majori parte capituli an videantur facta a toto capitulo // 1.2.6 v. constitutum	19.10
	Factum non dicitur quod momentaneum est // ?	(279 err)
	Factum illicite revocandum est // 2.16.1 v. praejudicium	670.40
	Factum legitime non est irritandum // 3.38.19 v. removeri	1326.80 (783 err)
	Facti causa potius consideranda quam factum ipsum // 2.24.26 v. ex causa	823.60
	Factum verbis potentius // 2.28.52 v. facto provocare	947.40
	Factum proprium etiam injustum obstat alicui // 3.8.8 v. posse	1079.60
FALSARIUS	Falsarius qualiter est puniendus // 5.20.5 v. falsitatis	1749.70
FALSITAS	Falsitas quid est // 5.20.5 v. falsitatis	1749.40
	Falsitas ex qualitate chartae deprehenditur // 2.22.6 v. videretur	773.40
FALSUM	Falsitas litterarum multipliciter fit // 5.20.5 v. falsitatis	1749.40
	Falsum apte fabricatur in tenebris // 1.29.24 v. odit lucem	352.50
	Falsi poenam incurrit qui sigilla aperit // 1.29.33 v. sigilla violavit	371.60
	Falsum committit qui litteras quas portat aperit // 3.10.5 v. absentium	1094.00
FALSIFICANTES	Falsum sine dolo non committitur // 5.20.7 v. examinent	1751.80
	Falsificantes monetam qua poena puniantur // 2.24.18 v. defraudata (+16c)	809.70
FAMA	Fama accusatoris loco est // 1.31.1 v. inquirere	396.30

	Fama in matrimonio probando plurimum operatur //	790.00
	2.23.11 Casus	
	Fama, manifestum, et notorium diversa sunt // 3.2.7 v.	1005.50
	notorium	
FAMILIARES	Famam negligens crudelis est // 5.34.2 v. negligens	1836.60
	Familiares et domestici qui dicantur // 2.20.24 v. de	718.50
	familia	
FERIAE	Feriis quibus renuntiari potest, et quibus non // 2.1.21 v.	541.40
	propter vindemias	
	Feriis an possit renuntiari // 2.1.21 v. propter vindemias	541.40
	Feriae aliae introductae sunt in honorem Dei, aliae ob	598.70
	principis reverentiam: nonnullae vero ut homines	
	supersedent causis agendis, et istae justitiam (?)	
	appellantur // 2.9.5 v. quibus utique solemnibus	
	feriis	
	Feriatis diebus in honorem Dei operi servili intendere	597.00
	permissum est ob alimentorum necessitatem,	
	maxime circa rem tempore perituram // 2.9.3 v.	
	alecia	
	Feriatis diebus certae causae tractari possunt // 2.9.5 v.	599.20
	quibus utique solemnibus feriis	
FEUDATARIUS	Feudatarius usuarius, emphyteuta, an possit alienare //	20.10
	1.2.7 v. alienandi feudum	
FEUDUM	Feudi quaestio per quos debet tractari // 2.1.5 v. quamdiu	526.70
	parati fuerint	
	Feudum potest praescribi respectu utilis dominii //	863.50
	2.26.13 v. principaliter	
FIDEIUSSOR	Fidejussor an teneatur ad usuras // 3.22.3 v. accessiones	1150.80
FIDES	Fidei descriptio // 1.1 in textu (headnote)	5.70
	Fides se habet ad omnia tempora // 1.1 in textu	6.10
	(headnote)	
	Fides supplet ubi ratio deficit // 1.1.1 v. firmiter	8.00
	Fidem non servant, an servanda non sit // ?	(816 err)
	Fides pactionis quae // 4.4.1 Casus	1462.20
FIGURA	Figurarum multiplices sunt species // 5.40.10 v. parte	1936.30
	ablativa	
FILIUS	Filius naturalis secundum leges quattuor modis	1539.30
	legitimatur // 4.17.12 v. filium appellavit (+16c)	
	Filius a patre potest exhaeredari quattuordecim de causis	816.40
	[ingratitudinis] // 2.24.23 v. exhaeredaret	
	Filius non est in matris potestate [quando est major	1276.80
	triennio] // 3.33.2 v. perducendus	
	Filius cuius conditionem sequitur // 3.33.2 v.	1277.20
	perducendus	
	Filius haeres institutus a patre non implens ejus	1281.70
	voluntatem, non ob id perdit legitimam // 3.34.6	

	v. privandum	
	Filius (cujus pater se cum bonis suis et ipso filio impubere monasterio obtulerat) major factus religionem exivit, quod quartam jure naturae debitam statim consequi debeat naturali patris morte non expectata // 3.31.14 Casus	1246.50
	Filius gravatus restituere duas quartas retinere potest, Falcidiam scilicet, et Trebellianicam // 3.26.16 v. quartam partem per Trebellianum	1184.70
	Filius rogatus restituere, jus sepulchri haereditarii habet et operarum quas debebant libertis testatori et descendentibus, etiam post restitutionem // 3.26.16 v. residui (16c)	1186.60
	Filii non debent parentes castigare // 5.7.12 v. quod quisque tenetur	1679.20
	Filii sunt multiplices // 4.17.6 v. repellendus	1534.70
	Filii an possint litigare super haereditate parentum adhuc viventium // 4.17.3 v. mota	1531.80
	Filii duorum compatrium an possint matrimonio jungi // 4.11.3 v. consuetudo	1494.00
	Filium sacerdotis non esse, qualiter potest se quis probare // 5.34.14 v. purgatione	1845.50
	Filium se esse qualiter quis probabit // 4.17.3 v. mota	1532.10
FILIATIO FINIS	Filiatio qualiter probatur // 1.17.13 v. constiterit	289.70
	Finis spectandus est // 1.6.22 v. electionis tempore	138.40
	Finis territorii licet aliquo casu praescribi non possint, respectu scilicet limitationis et nominis territorii: tamen ipsa proprietas et jus omne praescribi potest // 2.26.9 v. quadraginta (?)	859.50
FOEMINA	Foeminae a civilibus officiis remotae sunt // 1.43.4 v. sint remotae	508.70
	Foemina an potest esse procuratrix, arbiter, et judex // 2.30.4 v. procuratricem	986.30
FODRUM	Fodrum quid // 3.38.23 v. fodrum	1330.10
FORESTA	Forest a quid sit // 3.24.6 v. forestam	1160.20
FORMA	Forma juramenti testium // 2.20.17 v. juramentis	713.70
FORNICATOR	Fornicator et vivator [an] suspensi sunt ipso jure // 3.2.4 v. suspendatis (+16c)	1003.70
FORUM	Forum sortitur qui ratione rei de qua agitur ubi res sita est // 2.2.3 v. provincia	542.80
FRATER	Frater pro fratre testificatur // 1.29.35 v. cum sint ejus socii	375.60
	Frater contra fratrem testificatur // 2.23.14 v. de fratre	793.60
	Fratres uterini qui // 5.40.3 v. fratrem uterimum	1932.70
FRAUS	Fraus legi fit quattuor modis // 5.33.26 v. in fraudem (+16c)	1830.70

	In fraudem facere videtur qui facit quod facere non debet. // 1.29.12 v. dimittere (16c)	335.60
FRUCTUS	Fructus dicuntur qui deductis expensis quae fiunt gratia quaerendorum, colligendorum et conservandorum 631.10 fructuum // 2.13.11 v. fructus	
	Fructus beneficii vacantis ad tempus per episcopum retineri possunt // 3.12.1 v. constituat	1108.10
	Fructus computantur in pignore // 3.21.4 v. percepti	1143.70
	Fructus percepti an et quando in quartam computentur // 3.26.16 v. a tempore litis contestatae	1185.40
FUNICULUS	Funiculus excommunicationis triplex // 1.34.1 v. funiculus	439.10
FUROR	Furor superveniens non tollit dignitatem nec patriam potestatem // 4.1.24 v. furore	1437.50
FURTUM	Furtum quid dicitur // 1.6.54 v. furtum	198.50
	Furti commissio dicitur // 1.6.54 v. furtum	198.50
	Furtum non cadit in re incorporali, sed invasio // 1.6.54 v.furtum	198.60
	Furtum potest purgari re qpud furem manente // 1.9.11 v. nequeat	240.60
	Furti condemnatus, est infamia notatus // 2.20.54 v. emendatus	755.60
FURTIVA PROMOTIO	Furtiva promotio quae // 5.30.1 v. furtive	1779.10
FUR	Fur emens rem furtivam a domino et pro tradita habens, eam pro furtiva possidere desinat, et possidet pro suo // 1.9.11 v. nequeat (16c)	240.60
	Furem indicare an et quando quis teneatur, et quando non // 5.18.4 v. indicat	1731.70

G

GENERALE	Generale verbum an sit generaliter intelligendum // 5.8.2 v. generali pracepto	1486.70
GENERALITAS	Generalitas nimia reprobatur // 1.3.10 v. omnia negotia Quaedam ex generalitate transeunt quae specialiter transire non possunt // 3.38.7 v. non excepto (16c)	39.30
GENUS POENAE	Genus poenae per se non infamat, nisi sententia praecedat // 5.37.8 v. non incurrit	1859.50
GRADUS	Gradus quid // Arbor affinitatis	1966 post
	Gradus consanguinitatis qualiter noscuntur // 4.14.9 v. remotior	1516.20
GUIDAGIA	Guidagia quae dicantur // 5.40.26 v. pedagia	1953.10

H

HABITUS	Habitus an faciat monachum // 3.31.13 v. non faciat habitus	1245.60
---------	---	---------

	Habitus probationis quis // 3.31.23 v. qui dari profitentibus	1255.60
	Habitus professionis quis // 3.31.23 v. qui dari profitentibus	1255.60
HAERES	Haeredes juramentum [= religionem] defuncti servare tenentur // 2.23.14 v. tam grave	794.00
	Haeres de quo intelligitur // 1.17.7 v. media	286.40
	Haeres est, et juris, et rei // 2.20.36 v. ea ratione	734.10
	Haeredes non implens voluntatem defuncti an debeat successione privari // 3.26.6 v. interdicatur	1172.40
	Haeredes an ex defuncti maleficio convenientantur // 3.28.13 v. sed ejus heredes	1209.70
	Haeres an semper teneatur ex contractu defuncti // 3.28.13 v. sed ejus haeredes	1210.10
	Haeredes quandoque pro delicto defuncti tenentur // 5.17.5 v. haeredes	1729.10
	Haereditatis Raynutii divisio // 3.27.16 v. Raynutius	1181.10
	Haereditatis Raynaldi divisio // 3.27.18 v. Raynaldus	1187.60
	Haereditatis jacentis bona occupans, non incurrit poenam legis <i>Si quis in tantam</i> // 3.27.3 v. impetitione	1198.60
HAERESIS	Haeresis purgatur per juramentum // 5.7.13 v. jurare	1685.00
HAERETICUS	Haeretici laici per ecclesiam condemnantur: sed per judicem saecularem puniuntur // 5.7.9 v. laicus	1674.40
	Haereticus multis modis dicitur // 5.7.3 v. haereticum	1669.80
	Haeretici omnes sunt excommunicati // 5.7.7 v. sub anathemate	1671.80
	Haereticus sponte redire volens, recipi debet errore abjurato // 5.7.9 v. sponte recurrere	1674.20
	Haereticorum filii etiam catholicis nihil est relinquendum // 5.7.10 v. exhaeredatio	1676.10
	Haeretici poena // 5.7.15 v. puniendi (+16c)	1686
HOMAGIUM	Homagium quid sit // 5.31.15 v. homagii	1794.00
HOMO	Homines proni sunt ad dissentendum // ?	(81 err)
	Homo liber obligari non potest // 1.43.11 v. obsidium	517.00
	Homo liber an possit esse obses et obligatus // ?	(802 err)
	[An homo obligatur juramento metu extorto // 2.24.8 v. juramentum proprium]	802.00
HOMICIDIUM	Homicidium variis modis committitur // 5.12.6 v. consilium	1701.10
HONOR	Honores sperare possumus // 1.6.37 v. nullam spem	172.60
	Honores gradatim conferantur [<i>lege conferuntur</i>] // 1.7.4 v. majorem	218.80
HORAE	Horae quare sunt institutae septemnario numero // 3.41.1 v. septenarius	1364.80

I

IGNORANTIA	Ignorantia an sit tolerabilis // 1.3.41 v. de facto suo certus esse	81.80
	Ignorantia an praesumatur // ?	(68 err)
	Ignorantia crassa an excusat // 1.6.20 v. ignorantiam; [1.13.1 v. crassa]	133.10, 263.20
	Ignorantia probabilis excusat // 5.27.9 v. probabilis; [1.13.1 v. ignorantia]	1773.40, 263.30
IGNORARE	Ignorare quod publice factum est nulli licere // ?	(551 err)
ILLICITUM	Illicitum infringi potest sine superioris auctoritate // 1.6.34 v. venire	169.10
	Illicitum non venire sub generali pollicitatione seu promissione etiam jurata // 5.12.4 in textu (headnote)	1697.40
ILLEGITIMI	Illegitimi an possint per legatum dispensari // ? [Illegitimi fiunt legitimi variis modis // 4.17.12 v. filium appellavit]	(297 err) 1539.30
ILLITERATUS	Illiteratus potest esse iudex // 1.3.13 v. impedimento	42.60
IMMUNITAS	Immunitas quibus aufertur // ?	(1695 err)
	Immunitatem violans an sit excommunicatus // 5.39.27 Casus	1894.20
IMPENSÆ	Impensae necessariae quae dicuntur // 3.30.28 v. necessarias	1230.50
IMPERATOR	Imperatoris excellentia // ?	(1478 err)
IMPERIUM	Imperium non habet par in parem regulariter // 1.6.20 v. in parem (+16c)	132.70
	Imperium ad quos est translatum // 1.6.34 v. transtulit	166.70
	Imperium regium an et quando justum metum inducat // 4.6.7 v. metu regio	1478.20
IMPOSSIBILE	Impossibile est quod contra bonos mores est // 4.1.4 v. habere non potest	1422.10
	Impossibilium nulla est obligatio // 3.39.17 v. indebita praegravari (16c)	1349.70
IMPOSTULABILIS	Impostulabilis est qui interdicta violat // ?	(91 err)
IMPOTENTIA	Impotentia juris et facti // 1.29.34 v. quod non intellegitur (16c)	374.60
IMPUBERES	Impuberibus dignitas dari non debet // 1.14.2 v. praedicti pueri	264.80
IMPUTANDUM	Imputandum non est ei qui non fecit quod facere tenebatur, si per eum non steterit quominus faceret // 2.15.2 v. non steterit [under CAUSA]	667.60
INCENDIARII	Incendiarii a quo possunt absolvi // 5.17.5 v. anathematis	1728.70
	Incendiarii an sint omnes ipso jure excommunicati // 5.39.19 v. publicati	1889.10

INCIDENS	Incidens quaestio ea est quae factum principale seu causae merita concernit; emergens vero [concernit] ipsum processum // ?	(620 err)
INCORPORALIA	Incorpatoria an possidentur, vel quasi possidentur // 2.2.16 v. quasi possessione; 2.12.3 v. quasi possessionem	555.70, 611.40
INDEBITUM	Indebitum quibus modis dicatur // 3.23.4 v. indebitam Indebitum est triplex, scilicet jure civili tantum, jure naturali tantum, et utroque // 3.23.4 v. indebitam	1155.40 1155.40
INDEFINITA	Indefinita aequipollet universalis // 1.29.37	379.80
INDICTIO	Indictio quid est // 2.12.6 v. inductionis Indictio in rescriptis et privilegiis ponenda // 2.12.6 v. inductionis	772.80 772.70
INDIGENA	Indictio qualiter cognoscitur // 2.12.6 v. inductionis	773.10
INDUCIAE	Indigena quis dicitur // 1.4.10 v. indigena Induciae quandoque sunt arctandae // 1.29.4 v. certum terminum	94.70 329.60
INDULGENTIAE	Induciae dandae ei qui advocatum non habet, ut quaerat, si petat // 2.6.1 v. advocatus Induciae deliberatoriae non sunt dandae plene instructis // 2.8.2 v. plene potuit	567.70 591.70
INFAMIA	Induciae datae a lege a judice abbreviari possunt // 2.28.5 908.10 v. recisius tempus	1847.60
INFIRMI	Indulgentiae a praelatis concessae ultra quam sit eis permissum, an valeant // 5.38.14 v. a pluribus	1849.70
INGENUUS	Infamia quod praecedat inquisitionem // 2.21.10 v. super criminibus	42.60 (1272 err)
INGRESSUS	Infamia an compellat aliquem ad purgationem // 5.34.15 v. ad bonos et graves Infamia non tollitur per paenitentiam // 5.34.16 v. minime comissose	763.30 1023.50
INIMICI	Infamis an possit esse judex // 1.3.13 v. infamem Infamis curam monasterii gerere potest // ?	1836.30
INITIUM	Infamis a denuntiatione repellitur // 2.21.7 v. removeri	688.70
INJURIA	Infirmis compatiendum est // 3.4.15 v. infirmitas Ingenuus quis dicitur // 5.34.1 v. ingenuus non est Ingressus monasterium an fingatur habere haeredem, cum rogatus est restituere privato, vel cum privatus ei substitutus est // 2.19.8 v. qui monasterium instituit	138.30 731.30
	Inimici a testimonio et multis aliis repelluntur // 5.1.19 v. inimicos	901.60
	Initium spectandum est // 1.6.22 v. electionis Injuriam ecclesiae potest quilibet prosequi // 2.20.34 v. per exceptionem	
	Injuriarum actio infamat // 2.27.23 v. infamia